escrivães e oficiais de registro de imóveis deverão acessar o sistema informati-
zado da SMF. 

.... ... ... ... ... ... ... ... ... .. .... ... ... ... ... ... ... ... ... .. .... ... ... ... ... ... ... ... ... .. .... ... ..  

§ 6º  Será aplicada multa de 118 (cento e dezoito) UFMs aos tabe-

liães, escrivães e oficiais de registro de imóveis pelo não cumprimento do dis-
posto no § 3º deste artigo, por cada descumprimento.” (NR) 

Art. 6º   Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua pu-

blicação. 

Art. 7º   Ficam revogados: